
くみあいニュース No. 204 
 

2024.８.5  発行 京都工芸繊維大学職員組合発行 

https://laborunion.xsrv.jp/kitunion 

 

2024年9月期 職員組合からの統一要求書 
を提出しました 

 

8月2日に、法人に対する「2024年9月期 職員組合からの統一要求書 質問と要望事項」を学長宛てに提出しました

ので、報告とともに文書を共有します。 

 

この度の「統一要求書」は、2023 年 8－9月にかけて実施し、70名近くの教職員の方々より回答いただいたアンケート

結果、および個別に組合にお寄せいただいたご意見やご要望を元に、2回の執行委員会（2024年4月および 6月開催）

と4役での熟議を経て、提出にいたりました。組合員の皆さまには、ご協力を賜りましたことに対し、心より感謝申し上げます。 

 

質問事項としては、吉本学長が就任前および就任後 に示された施策、事業、運営方針について、5つの項目にまとめて説

明を求めました。 また、要望事項としては、リーダーシップおよびガバナンス、教職員の業務負担の軽減、スペースチャージ、

職場環境の改善などをあげております。本年8月30日までに誠実な回答をもらえるよう、法人に伝えています。 

 

組合は、現在、教職員が法人に直接意見を伝えることのできるほぼ唯一のチャンネルです。今後も教職員の皆さまにとっ

てより快適な職場環境が実現できるよう、質問や要求を続けていきたいと思います。そのためにも、随時ご意見をお寄せくだ

さいますよう、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

職場での困りごと、組合の活動へのご意見、法人への要求事項など、何かご意見などがありましたら、お近くの執行委員

または代議員にお伝えいただくか、組合のメールアドレスまでお知らせください。 

 

・職員組合の連絡先：kitu_shikko@googlegroups.com 

・匿名で声を寄せられる場としてのフォーム：https://forms.gle/xNYPvweCy8LoWVNKA 

https://laborunion.xsrv.jp/kitunion
https://forms.gle/xNYPvweCy8LoWVNKA

